

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和4年度国道30号倉敷川橋外補修工事
工事地名	岡山県岡山市南区浜野地内、古新田地内、浜野地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年3月	12) 設計年月	令和5年2月
2) 事務所名	岡山国道事務所 管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4251010014	14) 単価適用年月	2023年3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	橋梁保全工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	一式	18) 調整区分	0
8) 工期	367日間 自 令和5年3月31日 (当初) 至 令和6年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	岡山	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和5年2月3日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

## 設計内訳書

工事名	令和4年度国道30号倉敷川橋外補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (洲崎高架橋)		式	1		53,058,150				
橋梁補修工		式	1		51,772,950				
ひび割れ補修工		式	1		202,000				
低圧注入工法 (上り)	25m未満 エポキシ樹脂2種	構造物	1	202,000	202,000			単-1号	
断面修復工		式	1		1,138,000				
左官工法 (上り)	1構造物当り修復延べ 体積 0.2m <sup>3</sup> ポリマーセメント モルタル 鉄筋ケレン・鉄 筋防錆処理有	構造物	1	722,500	722,500			単-2号	
左官工法 (下り)	1構造物当り修復延べ 体積 0.115m <sup>3</sup> ポリマーセ メントモルタル 鉄筋ケレン・ 鉄筋防錆処理有	構造物	1	415,500	415,500			単-3号	
表面被覆工		式	1		35,581,000				
剥落防止シート	ビニロンシート	m <sup>2</sup>	650	54,740	35,581,000			単-4号	
剥落防止対策工		式	1		2,132,100				
剥落防止ネット	高強度ビニロン製	m <sup>2</sup>	206	10,350	2,132,100			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度国道30号倉敷川橋外補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁足場工		式	1		12,719,850				
高所作業車		日	195	65,230	12,719,850			単-6号	
仮設工		式	1		1,285,200				
交通管理工		式	1		1,285,200				
交通誘導警備員	B 夜間	人日	60	21,420	1,285,200			単-7号	
直接工事費		式	1		53,058,150				
共通仮設費		式	1		13,936,340				
共通仮設費		式	1		4,222,340				
技術管理費		式	1		2,864,340				
道路施設基本データ作成費		式	1		55,300			内-1号	
鉄筋探査費		式	1		2,809,040			内-2号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		1,358,000				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度国道30号倉敷川橋外補修工事 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		9,714,000				
純工事費		式	1		66,994,490				
現場管理費		式	1		34,882,000				
工事原価		式	1		139,149,218				
一般管理費等		式	1		21,440,782				
工事価格		式	1		160,590,000				
消費税相当額		式	1		16,059,000				
工事費計		式	1		176,649,000				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度国道30号倉敷川橋外補修工事(大樋橋) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (大樋橋)		式	1		3,240,300				
橋梁補修工		式	1		2,954,700				
ひび割れ補修工		式	1		424,900				
充てん工法 (下り)	1構造物当り補修延べ 延長 26.5m 可とう性エ ポキシ樹脂	構造物	1	128,400	128,400			単-1号	
低圧注入工法 (上り)	25m未満 エポキシ樹脂1種	構造物	1	141,600	141,600			単-2号	
低圧注入工法 (下り)	25m未満 エポキシ樹脂1種	構造物	1	154,900	154,900			単-3号	
断面修復工		式	1		453,800				
左官工法 (上り)	0.1m3未満 ポリマーセメントモ ルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理有	構造物	1	217,200	217,200			単-4号	
左官工法 (下り)	0.1m3未満 ポリマーセメントモ ルタル 鉄筋ケレン・鉄筋 防錆処理有	構造物	1	236,600	236,600			単-5号	
表面被覆工		式	1		313,520				
剥落防止シート	ビニロンシート	m2	8	39,190	313,520			単-6号	
橋梁足場工		式	1		1,762,480				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度国道30号倉敷川橋外補修工事(大樋橋)					(当初)		事業区分	道路維持・修繕
								工事区分	橋梁保全工事
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
足場		m2	280	3,942	1,103,760			単-7号	
足場	安全ネット必要	掛m2	160	4,117	658,720			単-8号	
仮設工		式	1		285,600				
交通管理工		式	1		285,600				
交通誘導警備員	B 昼間	人日	20	14,280	285,600			単-9号	
直接工事費		式	1		3,240,300				
共通仮設費		式	1		983,000				
共通仮設費		式	1		63,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		63,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		920,000				
純工事費		式	1		4,223,300				
現場管理費		式	1		2,908,000				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度国道30号倉敷川橋外補修工事(大樋橋) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		7,131,300				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度国道30号倉敷川橋外補修工事(倉敷川橋) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事 (倉敷川橋)		式	1		15,380,428				
鋼桁工		式	1		8,904,000				
鋼桁補強工		式	1		8,904,000				
吊り材補強		組	84	106,000	8,904,000			単-1号	
橋梁付属物工		式	1		11,661				
排水施設工		式	1		11,661				
排水管	VP管	m	0.9	10,630	9,567			単-2号	
排水孔	φ10	箇所	1	2,094	2,094			単-3号	
橋梁補修工		式	1		2,734,360				
部材補修工		式	1		2,734,360				
亀裂補修		箇所	14	48,800	683,200			単-4号	
当て板補修		箇所	3	137,900	413,700			単-5号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度国道30号倉敷川橋外補修工事(倉敷川橋) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
沓座モルタル	無収縮モルタル	箇所	2	59,280	118,560			単-6号	
アンカーボルトゆるみ対策		箇所	1	151,300	151,300			単-7号	
金属溶射		基	2	683,800	1,367,600			単-8号	
現場塗装工		式	1		1,041,416				
橋梁塗装工 (Rc-I)		式	1		1,033,158				
塗膜剥離	湿式剥離剤 1回	m2	12	9,383	112,596			単-9号	
素地調整	1種ケレン(ブリストルブライスター)	m2	12	6,551	78,612			単-10号	
下塗	有機ジンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	m2	45	3,740	168,300			単-11号	
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	m2	45	6,437	289,665			単-12号	
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	45	3,493	157,185			単-13号	
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	m2	45	5,040	226,800			単-14号	
現場塗装工 (F-11)		式	1		8,258				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度国道30号倉敷川橋外補修工事(倉敷川橋) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	m2	0.7	4,731	3,311			単-15号	
下塗	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	m2	0.7	4,355	3,048			単-16号	
中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.7	1,060	742			単-17号	
上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	m2	0.7	1,654	1,157			単-18号	
鋼橋足場等設置工		式	1		1,181,460				
橋梁足場工		式	1		1,005,960				
足場・防護	シート+板張	m2	80	4,700	376,000			単-19号	
足場	安全ネット必要	掛m2	80	3,913	313,040			単-20号	
足場		m2	60	5,282	316,920			単-21号	
橋梁防護工		式	1		175,500				
防護		m2	60	689	41,340			単-22号	
防護	床面シート	m2	60	1,008	60,480			単-23号	

## 設計内訳書

工事名	令和4年度国道30号倉敷川橋外補修工事(倉敷川橋) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
防護	養生シート(防炎用)	m2	60	1,228	73,680			単-24号	
構造物撤去工		式	1		140,431				
構造物取壊し工		式	1		63,231				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	m3	0.06	28,390	1,703			単-25号	
コンクリート切断	深さ70mm	m	8	7,691	61,528			単-26号	
橋梁付属物撤去工		式	1		77,200				
排水管撤去	VPφ100	m	0.8	96,500	77,200			単-27号	
仮設工		式	1		1,367,100				
交通管理工		式	1		1,367,100				
交通誘導警備員	A 昼間	人日	30	17,010	510,300			単-28号	
交通誘導警備員	B 昼間	人日	60	14,280	856,800			単-29号	
直接工事費		式	1		15,380,428				

## 設計内訳書

工事名	令和4年度国道30号倉敷川橋外補修工事(倉敷川橋) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		3,846,000				
共通仮設費		式	1		176,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		176,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		3,670,000				
純工事費		式	1		19,226,428				
現場管理費		式	1		10,915,000				
工事原価		式	1		30,141,428				









## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一1号	低圧注入工法 (上り)	25m未満 ポリキ樹脂2種	単位	構造物	数量		1	単価	202,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 0.018kg 0.077kg 2個						WB229110	
				構造物	1	202,000	202,000	単一 8号	
計							202,000		
単価							202,000	円/構造物	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単一2号	左官工法 (上り)	1構造物当り修復延べ体積 0.2m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋 ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		1	単価	722,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り 0.1m3以上 0.2m3						WB229210	
				構造物	1	722,500	722,500	単一 9号	
計							722,500		
単価							722,500	円/構造物	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-3号	左官工法 (下り)	1構造物当り修復延べ体積 0.115m3 ホリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	415,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.115m3	構造物	1	415,500	415,500	WB229210 単- 10号	
	計					415,500		
	単価					415,500	円/構造物	

## 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単一4号	剥落防止シート	ビニロンシート	単位	m2	数量	単価	金額	単価	54,740
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	下地処理工	サンダーケレン		m 2	1	9,155	9,155	WYB00003 単一 11号	
	プライマー工	塗布量0.15kg/m2		m 2	1	5,101	5,101	WYB00004 単一 12号	
	パテ工	塗布量0.30kg/m2		m 2	1	10,600	10,600	WYB00005 単一 13号	
	下含浸材塗布工	塗布量0.5kg/m2		m 2	1	9,316	9,316	WYB00001 単一 14号	
	繊維シート貼付け工			m 2	1	11,970	11,970	WYB00009 単一 15号	
	仕上げ材塗布工	塗布量0.50kg/m2		m 2	1	8,596	8,596	WYB00007 単一 16号	
	計						54,738		
	単価						54,740	円/m2	

## 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-5号	剥落防止ネット	高強度ビニロン製	単位	m2	数量	単価	金額	単価	10,350
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
剥落防止ネット設置		高強度ビニロン製		m 2	206	5,284	1,088,504	WYB00002 単- 17号	
剥落防止ネット(材料費)		高強度ビニロン製		m 2	206	4,070	838,420	WYB00010 単- 18号	
パイプアンカー(材料費)		SUS304 φ6.0×50mm		本	390	300	117,000	WYB00006 単- 19号	
プレート(材料費)		AES樹脂 60×60mm		枚	390	223	86,970	WYB00008 単- 20号	
計							2,130,894		
単価							10,350	円/m2	

# 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-6号	高所作業車		単位	日	数量		1	単価	65,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高所作業車(トラック架装リフト車)運転		ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高10~12m未満	日	1	65,230	65,230	WYB00011 単- 21号		
計						65,230			
単価						65,230	円/日		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-7号	交通誘導警備員	B 夜間	単位	人日	数量		1	単価	21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人日	1	21,420	21,420	WB010212 単- 22号		
計						21,420			
単価						21,420	円/人日		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-8号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.018kg 0.077kg 2個	単位	構造物	数量	1	単価	202,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	37,170	55,755			
特殊作業員		人	2.4	33,705	80,892			
普通作業員		人	1.8	29,452	53,013			
注入材	エポキシ樹脂2種	kg	0.018	3,040	54			
シーリング材	エポキシ樹脂系	kg	0.105	2,160	226			
低圧注入器具	クラック処理(コンクリート構造物用)	個	2	360	720			
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		11,340			
計					202,000			
単価					202,000		円/構造物	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-9号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.2m3	単位	構造物	数量	1	単価	722,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	4.6	37,170	170,982		
	特殊作業員		人	7.6	33,705	256,158		
	普通作業員		人	5	29,452	147,260		
	ホ リマセメントモルタル	断面修復用	m <sup>3</sup>	0.236	360,000	84,960		
	諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		63,140		
	計					722,500		
	単価					722,500	円/構造物	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-10号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.115m3	単位	構造物	数量	1	単価	415,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2.645	37,170	98,314		
	特殊作業員		人	4.37	33,705	147,290		
	普通作業員		人	2.875	29,452	84,674		
	ホ リマセメントモルタル	断面修復用	m <sup>3</sup>	0.136	360,000	48,960		
	諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		36,262		
	計					415,500		
	単価					415,500	円/構造物	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-11号	下地処理工	サンダーケレン	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	9,155
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	5	37,170		185,850		
	特殊作業員		人	10	33,705		337,050		
	普通作業員		人	10	29,452		294,520		
	諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1			98,080		
	計						915,500		
	単価						9,155	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-12号	ブライマー工	塗布量0.15kg/m2	単位	m 2	数量	100	単価	5,101
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	37,170	92,925			
特殊作業員		人	7.5	33,705	252,787			
普通作業員		人	2.5	29,452	73,630			
ブライマー	ショ-ホ-ント-ニュークリアクロスブライマー	k g	15	2,700	40,500			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		50,258			
計					510,100			
単価					5,101		円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-13号	パテ工	塗布量0.30kg/m2	単位	m 2	数量	100	単価	10,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	37,170	185,850			
特殊作業員		人	15	33,705	505,575			
普通作業員		人	5	29,452	147,260			
パテ	ショ-ホ-ント-ニュークリアクロスパテ	k g	30	4,050	121,500			
諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		99,815			
計					1,060,000			
単価					10,600		円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-14号	下含浸材塗布工	塗布量0.5kg/m2	単位	m 2	数量	100	単価	9,316
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.33	37,170	123,776			
特殊作業員		人	10	33,705	337,050			
普通作業員		人	3.33	29,452	98,075			
含浸接着剤	ショ-ホ <sup>®</sup> ント <sup>®</sup> ニュークリアクロスレジ <sup>®</sup> ン	k g	50	5,220	261,000			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		111,699			
計					931,600			
単価					9,316	円/m 2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-15号	繊維シート貼付け工	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	11,970
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	37,170	185,850			
特殊作業員		人	15	33,705	505,575			
普通作業員		人	5	29,452	147,260			
特殊ビニロンクロス	ソーホントニョークリアクロス	m <sup>2</sup>	110	1,740	191,400			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		166,915			
計					1,197,000			
単価					11,970	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-16号	仕上げ材塗布工	塗布量0.50kg/m2	単位	m 2	数量	100	単価	8,596
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.33	37,170	123,776			
特殊作業員		人	10	33,705	337,050			
普通作業員		人	3.33	29,452	98,075			
上塗り塗料	ジョーホント <sup>®</sup> ニュークリアクロス上塗り	k g	50	3,780	189,000			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		111,699			
計					859,600			
単価					8,596	円/m 2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-17号	剥落防止柵設置	高強度ビニロン製	単位	m <sup>2</sup>	数量	10	単価	5,284
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.5	37,170	18,585		
	普通作業員		人	1	29,452	29,452		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		4,803		
	計					52,840		
	単価					5,284	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料 (1)

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-18号	剥落防止ネット(材料費)	高強度ビニロン製	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	4,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	剥落防止ネット	スマートメッシュ 8×8 ASV-4000	m <sup>2</sup>	1	4,070	4,070			
	計					4,070			
	単価					4,070	円/m <sup>2</sup>		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50	
単-19号	パイプアンカー(材料費)	SUS304 φ6.0×50mm	単位	本	数量		1	単価	300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	パイプアンカー	SUS304 φ6.0×50mm	本	1	300	300			
	計					300			
	単価					300	円/本		



## 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-50

単-21号	高所作業車(トラック架装リフト車)運転	ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ 作業床高10~12m未満	単位	日	数量	単価	金額	単価	65,230
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	運転手(特殊)		人	1	33,862	33,862			
	軽油	1. 2号	L	22.5	137	3,082			
	高所作業車(トラック架装リフト車)	[ブーム型・幅広デッキ旋回タイプ] 作業床高10~12m未満	日	1.4	20,200	28,280			
	諸雑費(まるめ)		式	1		6			
	計					65,230			
	単価					65,230		円/日	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		21,420
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	21,420	21,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,420		
単価						21,420	円/人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	道路施設基本工作成費		単位	式	数量		単価	
						1		55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円/式	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	鉄筋探査(上向き)	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	37,960
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	技師 (A) (夜間)		人	1	82,800	82,800		
	技師 (B) (夜間)		人	2	67,950	135,900		
	技師 (C) (夜間)		人	2	53,400	106,800		
	諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		16,200		
	計					341,700		
	単価					37,960	円/m <sup>2</sup>	

## 1次単価表

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	充てん工法 (下り)	1構造物当り補修延べ延長 26.5m 可とう性 <sup>①</sup> キ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価 128,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (充てん工法)		20m以上 26.5m 3.445kg	構造物	1	128,400	128,400	WB229010 単一 10号
計						128,400	
単価						128,400	円/構造物

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	低圧注入工法 (上り)	25m未満 <sup>①</sup> キ樹脂1種	単位	構造物	数量	1	単価 141,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)		25m未満 0.026kg 0.969kg 13個	構造物	1	141,600	141,600	WB229110 単一 11号
計						141,600	
単価						141,600	円/構造物

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	低圧注入工法 (下り)	25m未満 球形樹脂1種	単位	構造物	数量		1	単価	154,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m未満 0.119kg 2.678kg 35個						WB229110	
			構造物	1	154,900	154,900		単一 12号	
	計					154,900			
	単価					154,900		円/構造物	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	左官工法 (上り)	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量		1	単価	217,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工(左官工法)		有り 0.1m3未満 0.011m3						WB229210	
			構造物	1	217,200	217,200		単一 13号	
	計					217,200			
	単価					217,200		円/構造物	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	左官工法 (下り)	0.1m3未満 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理 有	単位	構造物	数量	1	単価	236,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.057m3	構造物	1	236,600	236,600	WB229210 単- 14号	
	計					236,600		
	単価					236,600	円/構造物	

## 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一6号	剥落防止シート	ビニロンシート	単位	m2	数量	単価	金額	単価	39,190
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理工		サンダーケレン						WYB00002	
			m 2	1	6,103	6,103	6,103	単一 15号	
プライマー工		塗布量0.15kg/m2						WYB00008	
			m 2	1	3,536	3,536	3,536	単一 16号	
パテ工		塗布量0.30kg/m2						WYB00006	
			m 2	1	7,477	7,477	7,477	単一 17号	
下含浸材塗布工		塗布量0.5kg/m2						WYB00004	
			m 2	1	7,081	7,081	7,081	単一 18号	
繊維シート貼付け工								WYB00005	
			m 2	1	8,623	8,623	8,623	単一 19号	
仕上げ材塗布工		塗布量0.50kg/m2						WYB00001	
			m 2	1	6,361	6,361	6,361	単一 20号	
計							39,181		
単価							39,190	円/m2	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	足場		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 0.1月	m 2	80	3,850	308,000	WB431360 単一 21号	
	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 0.4月	m 2	200	3,978	795,600	WB431360 単一 22号	
	計					1,103,600		
	単価					3,942	円/m2	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m 2	1	4,117	4,117	WB252110 単一 23号	
	計					4,117		
	単価					4,117	円/掛m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量	1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員B		人日	1	14,280	14,280	WB010212 単一 24号	
	計					14,280		
	単価					14,280	円/人日	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	ひび割れ補修工（充てん工法）	20m以上 26.5m 3.445kg	単位	構造物	数量	1	単価	128,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.14	24,780	28,249			
特殊作業員		人	1.723	22,470	38,715			
普通作業員		人	1.511	19,635	29,668			
ひび割れ充填材	可とう性 <sup>ポ</sup> キ樹脂	k g	4.134	3,730	15,419			
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		16,349			
計					128,400			
単価					128,400	円/構造物		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.026kg 0.969kg 13個	単位	構造物	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.5	24,780	37,170	
	特殊作業員		人	2.4	22,470	53,928	
	普通作業員		人	1.8	19,635	35,343	
	注入材	エポキシ樹脂1種	kg	0.026	3,120	81	
	シーリング材	エポキシ樹脂系	kg	1.328	2,160	2,868	
	低圧注入器具	クラック処理(コンクリート構造物用)	個	13	360	4,680	
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		7,530	
	計					141,600	
	単価					141,600	円/構造物

## 参考資料（１）

		単価使用年月		2023. 3		歩掛使用年月		2023. 3		労務調整係数		1.000-00-00-2-0	
単-12号	ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m未満 0.119kg 2.678kg 35個	単位	構造物	数量	1	単価			154,900			
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要						
土木一般世話役			人	1.5	24,780	37,170							
特殊作業員			人	2.4	22,470	53,928							
普通作業員			人	1.8	19,635	35,343							
注入材		エポキシ樹脂1種	kg	0.119	3,120	371							
シーリング材		エポキシ樹脂系	kg	3.669	2,160	7,925							
低圧注入器具		クラック処理(コンクリート構造物用)	個	35	360	12,600							
諸雑費（率+まるめ） 6%			式	1		7,563							
計						154,900							
単価						154,900	円/構造物						

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0.011m3	単位	構造物	数量	1	単価	217,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	24,780	56,994			
特殊作業員		人	3.8	22,470	85,386			
普通作業員		人	2.5	19,635	49,087			
ホ リマセメントモルタル	断面修復用	m <sup>3</sup>	0.013	360,000	4,680			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		21,053			
計					217,200			
単価					217,200	円/構造物		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3未満 0.057m3	単位	構造物	数量	1	単価	236,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	24,780	56,994			
特殊作業員		人	3.8	22,470	85,386			
普通作業員		人	2.5	19,635	49,087			
ホ リマセメントモルタル	断面修復用	m <sup>3</sup>	0.067	360,000	24,120			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		21,013			
計					236,600			
単価					236,600		円/構造物	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	下地処理工	サンダーケレン	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	6,103
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	土木一般世話役		人	5	24,780	123,900			
	特殊作業員		人	10	22,470	224,700			
	普通作業員		人	10	19,635	196,350			
	諸雑費 (率+まるめ) 12%		式	1		65,350			
	計					610,300			
	単価					6,103		円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	ブライマー工	塗布量0.15kg/m2	単位	m 2	数量	100	単価	3,536
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.5	24,780	61,950			
特殊作業員		人	7.5	22,470	168,525			
普通作業員		人	2.5	19,635	49,087			
ブライマー	ショ-ホ-ント-ニュークリアクロスブライマー	k g	15	2,700	40,500			
諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		33,538			
計					353,600			
単価					3,536		円/m 2	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	パテ工	塗布量0.30kg/m2	単位	m 2	数量	100	単価	7,477
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	24,780	123,900			
特殊作業員		人	15	22,470	337,050			
普通作業員		人	5	19,635	98,175			
パテ	ショールト <sup>o</sup> ニュークリアクロスパ <sup>o</sup> テ	k g	30	4,050	121,500			
諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		67,075			
計					747,700			
単価					7,477	円/m 2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	下含浸材塗布工	塗布量0.5kg/m2	単位	m 2	数量	100	単価	7,081
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.33	24,780	82,517			
特殊作業員		人	10	22,470	224,700			
普通作業員		人	3.33	19,635	65,384			
含浸接着剤	ショ-ホ-ント-ニュークリアクロスレジ-ン	k g	50	5,220	261,000			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		74,499			
計					708,100			
単価					7,081	円/m 2		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	繊維シート貼付け工	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	8,623
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5	24,780	123,900			
特殊作業員		人	15	22,470	337,050			
普通作業員		人	5	19,635	98,175			
特殊ビニロンクロス	ショーボント <sup>®</sup> ニュークリアクロス	m <sup>2</sup>	110	1,740	191,400			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		111,775			
計					862,300			
単価					8,623	円/m <sup>2</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	仕上げ材塗布工	塗布量0.50kg/m2	単位	m 2	数量	100	単価	6,361
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.33	24,780	82,517			
特殊作業員		人	10	22,470	224,700			
普通作業員		人	3.33	19,635	65,384			
上塗り塗料	ショーボント <sup>®</sup> ニュークリアクロスレジ <sup>®</sup> ン	k g	50	3,780	189,000			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		74,499			
計					636,100			
単価					6,361		円/m 2	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 0.1月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	0.1	425	42		
橋りょう特殊工			人	0.13	29,295	3,808		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m未満 0.4月	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場材損料		月	0.4	425	170		3,978
	橋りょう特殊工		人	0.13	29,295	3,808		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					3,978		
	単価					3,978	円/m <sup>2</sup>	

### 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	100	単価	4,117
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	24,780	34,692		
	とび工		人	7.7	25,305	194,848		
	普通作業員		人	1.2	19,635	23,562		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		97,418		
	計					411,700		
	単価					4,117	円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
						1		14,280
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,280	14,280			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					14,280			
単価					14,280	円/人日		

## 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	吊り材補強		単位	組	数量		単価	
						84		106,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場孔明(鋼構造物)	作業性の悪い箇所等 全ての費用	本	252	2,094	527,688	CB431860	
	補強部材取付工	G≦20kg	部材	210	10,860	2,280,600	WYB00024 単一 30号	
	ボルト締め		本	588	1,173	689,724	WYB00025 単一 31号	
	ビニール仕上げ		本	588	82.61	48,574.68	WYB00026 単一 32号	
	シーリング設置		箇所	840	2,061	1,731,240	WYB00027 単一 33号	
	上側連結材(材料費) 管理費区分(5)		組	84	14,300	1,201,200	WYB00028 単一 34号	
	下側連結材(材料費) 管理費区分(5)		組	84	15,200	1,276,800	WYB00031 単一 35号	
	連結材(材料費) 管理費区分(5)		組	42	24,100	1,012,200	WYB00029 単一 36号	
	高力ボルト(材料費)S10T M22×100 (2-W)		組	168	251.1	42,184.8	WYB00003 単一 37号	
	高力ボルト(材料費)S10T M22×130 (2-W)		組	84	286.1	24,032.4	WYB00002 単一 38号	
	高力ボルト(材料費)S10T M22×65		組	336	200	67,200	WYB00001 単一 39号	



## 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	排水管	VP管	単位	m	数量	0.9	単価	10,630
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	排水管設置	有り						CB473320
			m	0.9	4,200		3,780	
	VP管(φ100)(材料費)							WYB00008
			m	0.5	1,190		595	単一 40号
	VP管(φ100)45°エルボ(材料費)							WYB00010
			個	2	337		674	単一 41号
	VP管(φ100)ソケット(材料費)							WYB00012
			個	1	236		236	単一 42号
	伸縮管D100A(材料費)							WYB00014
			個	1	4,280		4,280	単一 43号
	計						9,565	
	単価						10,630	円/m

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	排水孔	φ10	単位	箇所	数量		1	単価	2,094
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場孔明（鋼構造物）		作業性の悪い箇所等 全ての費用						CB431860	
			本		1	2,094	2,094		
	計						2,094		
	単価						2,094	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	亀裂補修		単位	箇所	数量		1	単価	48,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
き裂補修溶接(A型、B型、AR型)								WYB00004	
			箇所		1	48,800	48,800	単- 44号	
	計						48,800		
	単価						48,800	円/箇所	

## 1次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	当て板補修	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	137,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
現場孔明(鋼構造物)	10本以上/箇所 全ての費用	本	31	1,133	35,123	CB431860		
補強部材取付工	G≦20kg	部材	9	10,860	97,740	WYB00080	単一	45号
不陸調整	エポキシ樹脂系 平均厚t=5mm	m <sup>2</sup>	0.2	222,100	44,420	WYB00081	単一	46号
ボルト締め		本	31	1,173	36,363	WYB00082	単一	47号
ピソテール仕上げ		本	31	82.61	2,560.91	WYB00083	単一	48号
①補剛材①②③④(材料費)管理費区分(5)		組	1	75,300	75,300	WYB00084	単一	49号
②補剛材①②③(材料費)管理費区分(5)		組	1	39,200	39,200	WYB00087	単一	50号
③補剛材①②③④(材料費)管理費区分(5)		組	1	75,300	75,300	WYB00089	単一	51号
高力ボルト(材料費)S10T M22×110		組	18	253.7	4,566.6	WYB00092	単一	52号
高力ボルト(材料費)S10T M22×85		組	12	224.2	2,690.4	WYB00093	単一	53号
高力ボルト(材料費)S10T M22×65		組	1	200	200	WYB00094	単一	54号



## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一6号	沓座モルタル	無収縮モルタル	単位	箇所	数量		単価	59,280
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
沓座モルタル打設		無収縮モルタル(セメント系ﾌﾟﾚﾐｯｸｽﾀｲﾌﾟ)	m 3	0.03	1,951,000	58,530	WYB00016 単一 55号	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0.1	7,433	743.3	CB240210	
計						59,273.3		
単価						59,280	円/箇所	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一7号	アンカーボルトゆるみ対策		単位	箇所	数量		単価	151,300
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
アンカーボルトゆるみ対策			箇所	1	143,800	143,800	WYB00018 単一 56号	
鋼管(φ85 L=33mm 半割)			組	1	7,500	7,500	WYB00019 単一 57号	
計						151,300		
単価						151,300	円/箇所	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一8号	金属溶射		単位	基	数量		単価	683,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
支承金属溶射工		無し 無し プラスト法(潤滑性防錆剤注入あり)ピン支承		基	1	683,800	683,800	WYB00021 単一 58号
計							683,800	
単価							683,800	円/基

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一9号	塗膜剥離	湿式剥離剤 1回	単位	m2	数量		単価	9,383
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去(湿式剥離剤)		弦材を有する構造 100m2未満 使用量0.5kg/m2		m2	1	9,383	9,383	WYB00005 単一 59号
計							9,383	
単価							9,383	円/m2

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	素地調整	1種ケレン(フリストルアライスター)	単位	m2	数量		1	単価	6,551
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
素地調整(1種ケレン(フリストルアライスター))		『フリストルアライスター』素地調整(1種ケレン)剥離処理有り	m 2	1	3,993	3,993	WYB00006 単一 60号		
研削材及びケレンかす回収・積込工有		弦材 時間的制約無 夜間作業無 4週8休	m 2	1	2,558	2,558	WYB00030 単一 61号		
計						6,551			
単価						6,551	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	下塗	有機シンクリッチペイント(1層) スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	3,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装塗替(下塗)		有機シンクリッチペイント(1層) スプレー	m 2	1	3,740	3,740	WYB00007 単一 62号		
計						3,740			
単価						3,740	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	6,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装塗替(下塗)		弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	m 2	1	6,437	6,437	WYB00009 単一 63号		
計						6,437			
単価						6,437	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	3,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装塗替(中塗)		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	3,493	3,493	WYB00011 単一 64号		
計						3,493			
単価						3,493	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	5,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗装塗替(上塗)		弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	m 2	1	5,040	5,040	WYB00037 単一 65号		
計						5,040			
単価						5,040	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	下塗	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	4,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
継手部素地調整(新橋現場・新橋継手部現場塗装)		動力工具処理 無し 無し	m 2	1	3,831	3,831	WB821510 単一 66号		
継手部下塗り(新橋現場・新橋継手部現場塗装)		ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し 無し	m 2	1	900	900	WB821520 単一 67号		
計						4,731			
単価						4,731	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	下塗	超厚膜形 <sup>EP</sup> キ樹脂塗料(2回塗り/層) 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	4,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
継手部下塗り(新橋現場・新橋継手部現場塗装)		超厚膜形 <sup>EP</sup> キ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し 無し	m 2	1	4,355	4,355	WB821520 単一 68号		
計						4,355			
単価						4,355	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	中塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り・上塗り(新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1,060	1,060	WB821540 単一 69号		
計						1,060			
単価						1,060	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	上塗	ふっ素樹脂塗料 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量		1	単価	1,654
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
中塗り・上塗り (新橋現場・新橋継手部現場塗装)		新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗料 淡彩	m 2	1	1,654	1,654	WB821540 単一 70号		
計						1,654			
単価						1,654	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-19号	足場・防護	シート+板張	単位	m2	数量		1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場・防護		シート+板張 1回 0.5月以下	m 2	1	4,700	4,700	CB431740		
計						4,700			
単価						4,700	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-20号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		1	単価	3,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工		単管足場 必要 標準	掛m2	1	3,913	3,913	WB252110 単- 71号		
計						3,913			
単価						3,913	円/掛m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-21号	足場		単位	m2	数量		1	単価	5,282
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
足場工 (床版補強工用)		桁高1.5m以上 0.3月	m2	1	4,623	4,623	WB431360 単- 72号		
朝顔 (床版補強工用)		両側朝顔 0.3月	m2	1	659	659	WB431370 単- 73号		
計						5,282			
単価						5,282	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-22号	防護		単位	m2	数量		1	単価	689
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防護工 (床版補強工用)		両側朝顔 板張防護 0.3月	m 2	1	560	560	WB431380 単一 74号		
防護工 (床版補強工用)		両側朝顔 シート張防護 0.3月	m 2	1	129	129	WB431380 単一 75号		
計						689			
単価						689	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	防護	床面シート	単位	m2	数量		1	単価	1,008
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床面シート張		プラスチック養生シート	m 2	1	966	966	WYB00022 単一 76号		
養生シート(材料費)			m 2	1	42	42	WYB00023 単一 77号		
計						1,008			
単価						1,008	円/m2		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	防護	養生シート(防災用)	単位	m2	数量		1	単価	1,228
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
湿式塗膜剥離剤用養生シート張		防災養生シート	m 2	1	966	966	WYB00032 単一 78号		
防災養生シート(材料費)			m 2	1	262	262	WYB00033 単一 79号		
計						1,228			
単価						1,228	円/m2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 人力施工	単位	m3	数量		1	単価	28,390
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	28,390	28,390	WB824010 単一 80号		
計						28,390			
単価						28,390	円/m3		

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一26号	コンクリート切断	深さ70mm	単位	m	数量		単価	7,691
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート切断		深さ70mm	m	1	7,691	7,691	WYB00020 単一 81号	
計						7,691		
単価						7,691	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一27号	排水管撤去	VP φ100	単位	m	数量		単価	96,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管撤去		VP	m	1	96,500	96,500	WYB00015 単一 82号	
計						96,500		
単価						96,500	円/m	

## 1次単価表

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一28号	交通誘導警備員	A 昼間	単位	人日	数量		1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A			人日	1	17,010	17,010	WB010211 単一 83号		
計						17,010			
単価						17,010	円/人日		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一29号	交通誘導警備員	B 昼間	単位	人日	数量		1	単価	14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B			人日	1	14,280	14,280	WB010212 単一 84号		
計						14,280			
単価						14,280	円/人日		

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	補強部材取付工	G≦20kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	10,860
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋りょう世話役		人	1	34,965	34,965				
橋りょう特殊工		人	3	29,295	87,885				
普通作業員		人	1	19,635	19,635				
諸雑費（率+まるめ） 22%		式	1		31,315				
計					173,800				
単価					10,860	円/部材			

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	ポル締め		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	34,965	34,965		1,173
	橋りょう特殊工		人	3	29,295	87,885		
	普通作業員		人	1	19,635	19,635		
	諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		24,215		
	計					166,700		
	単価					1,173	円/本	

## 参考資料（１）

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-32号	ビニール仕上げ		単位	本	数量	1,000	単価	82.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	29,295	58,590		
諸雑費（率+まるめ） 41%			式	1		24,020		
計						82,610		
単価						82.61	円/本	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-33号	シーリング設置		単位	箇所	数量	100	単価	2,061
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	19,635	196,350		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		9,750		
計						206,100		
単価						2,061	円/箇所	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	上側連結材(材料費) 管理費区分(5)		単位	組	数量		単価	
						1		14,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上側連結材		SM490YA、SM490YB C-5系	組	1	14,300	14,300		
計						14,300		
単価						14,300	円/組	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	下側連結材(材料費) 管理費区分(5)		単位	組	数量		単価	
						1		15,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下側連結材		SM490YA、SM490YB C-5系	組	1	15,200	15,200		
計						15,200		
単価						15,200	円/組	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	連結材(材料費) 管理費区分(5)		単位	組	数量		単価	
						1		24,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
連結材		SM400 C-5系	組	1	24,100	24,100		
計						24,100		
単価						24,100	円/組	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	高力ボルト(材料費)S10T M22×100 (2-W)		単位	組	数量		単価	
						100		251.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 1 0 0	組	100	242	24,200		
丸座金 (ワッシャー)		M22×3.2	枚	100	9.1	910		
計						25,110		
単価						251.1	円/組	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-38号	高力ボルト(材料費)S10T M22×130 (2-W)		単位	組	数量		単価	
					100			286.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 1 3 0	組	100	277	27,700		
丸座金 (ワッシャー)		M22×3.2	枚	100	9.1	910		
計						28,610		
単価						286.1	円/組	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-39号	高力ボルト(材料費)S10T M22×65		単位	組	数量		単価	
					100			200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト (トルシア)		S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組	100	200	20,000		
計						20,000		
単価						200	円/組	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	VP管(φ100)(材料費)		単位	m	数量		単価	1,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	硬質塩化ビニル管	一般管 VP-100	m	1	1,190	1,190		
	計					1,190		
	単価					1,190	円/m	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	VP管(φ100)45° エルボ(材料費)		単位	個	数量		単価	337
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	VP管(φ100)45° エルボ(材料費)		個	1	337	337		
	計					337		
	単価					337	円/個	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	VP管(φ100)カット(材料費)		単位	個	数量		単価	
						1		236
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
VP管(φ100)カット(材料費)			個	1	236	236		
計						236		
単価						236	円/個	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	伸縮管D100A(材料費)		単位	個	数量		単価	
						1		4,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伸縮管D100A(材料費)			個	1	4,280	4,280		
計						4,280		
単価						4,280	円/個	

## 参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	き裂補修溶接(A型、B型、AR型)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	48,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.35	34,965	12,237		
	橋りょう特殊工		人	0.67	29,295	19,627		
	普通作業員		人	0.35	19,635	6,872		
	諸雑費（率+まるめ） 26%		式	1		10,064		
	計					48,800		
	単価					48,800	円/箇所	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	補強部材取付工	G≦20kg	単位	部材	数量	単価	金額	単価	10,860
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	34,965		34,965		
	橋りょう特殊工		人	3	29,295		87,885		
	普通作業員		人	1	19,635		19,635		
	諸雑費（率+まるめ） 22%		式	1			31,315		
	計						173,800		
	単価						10,860	円/部材	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	不陸調整	エポキシ樹脂系 平均厚t=5mm	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	222,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	10	19,635	196,350		
エポキシ樹脂パテ			kg	10.2	1,570	16,014		
諸雑費 (率+まるめ) 5%			式	1		9,736		
計						222,100		
単価						222,100	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一47号	ポルト縮め		単位	本	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	1	34,965	34,965		1,173
	橋りょう特殊工		人	3	29,295	87,885		
	普通作業員		人	1	19,635	19,635		
	諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		24,215		
	計					166,700		
	単価					1,173	円/本	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	ビ°ソテール仕上げ		単位	本	数量		単価	
						1,000		82.61
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	2	29,295	58,590		
諸雑費（率+まるめ） 41%			式	1		24,020		
計						82,610		
単価						82.61	円/本	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	①補剛材①②③④(材料費) 管理費 区分(5)		単位	組	数量		単価	
						1		75,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
①補剛材①②③④(材料費)		C-5系	組	1	75,300	75,300		
計						75,300		
単価						75,300	円/組	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	②補剛材①②③(材料費) 管理費区分(5)		単位	組	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	②補剛材①②③(材料費)	C-5系	組	1	39,200	39,200	1	39,200
	計					39,200		
	単価					39,200	円/組	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	③補剛材①②③④(材料費) 管理費区分(5)		単位	組	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	③補剛材①②③④(材料費)	C-5系	組	1	75,300	75,300	1	75,300
	計					75,300		
	単価					75,300	円/組	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	高力ボルト(材料費)S10T M22×110		単位	組	数量		単価	
					100			253.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S10T M22×110						
			組	100	253.7	25,370		
	計					25,370		
	単価					253.7	円/組	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	高力ボルト(材料費)S10T M22×85		単位	組	数量		単価	
					100			224.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）		S10T M22×85						
			組	100	224.2	22,420		
	計					22,420		
	単価					224.2	円/組	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	沓座モルタル打設	無収縮モルタル(セメント系プレミックスタイプ)	単位	m 3	数量	単価	金額	単価	1,951,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	10	24,780	247,800			
特殊作業員			人	40	22,470	898,800			
普通作業員			人	20	19,635	392,700			
無収縮モルタル		プレミックスタイプ	m 3	1.2	215,600	258,720		WYB00017	単一 85号
諸雑費 (率+まるめ) 10%			式	1		152,980			
計							1,951,000		
単価							1,951,000	円/m 3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	アカーボルトゆるみ対策	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	143,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,780	24,780			
特殊作業員		人	2	22,470	44,940			
普通作業員		人	1	19,635	19,635			
溶接工		人	2	27,195	54,390			
諸雑費（まるめ）		式	1		55			
計						143,800		
単価						143,800	円/箇所	

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	鋼管(φ85 L=33mm 半割)		単位	組	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	鋼管	φ85 L=33mm 半割	組	1	7,500	7,500	
	計					7,500	
	単価					7,500	円/組

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	支承金属溶射工	無し 無し プラスト法(潤滑性防錆剤注入あり)ピン支承	単位	基	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	支承金属溶射工	無し 無し プラスト法(有り) ピン 4500KN超 無し 4週8休	基	1	683,800	683,800	
	計					683,800	
	単価					683,800	円/基

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 (湿式剥離剤)	弦材を有する構造 100m2未満 使用量0.5kg/m2	単位	m 2	数量	1	単価	9,383
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	昼間 弦材を有する構造 時間無 100m2未満 4週8休	m 2	1	8,118	8,118			
塗膜剥離剤	アクリンプラス	k g	0.575	2,200	1,265			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					9,383			
単価					9,383	円/m 2		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	素地調整(1種ケレン(フリストルプラスター))	『フリストルプラスター』素地調整(1種ケレン)剥離処理有り	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	3,993
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう塗装工		人	6.1	29,295	178,699		
	スチール製ガラス	フリストルプラスター用	本	50	4,270	213,500		
	諸雑費(率+まるめ) 4%		式	1		7,101		
	計					399,300		
	単価					3,993	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-61号	研削材及びケレンかす回収・積込工有	弦材 時間的制約無 夜間作業無 4週8休	単位	m 2	数量		1	単価	2,558
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	研削材及びケレンかす回収・積込工有	弦材 時間的制約無 夜間作業無 4週8休	m 2	1	2,558	2,558			
	計					2,558			
	単価					2,558	円/m 2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-62号	塗装塗替(下塗)	有機ゾンクッチペイント(1層) スプレー	単位	m 2	数量		1	単価	3,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	塗替塗装(下塗)	弦材 無 無 有機ゾンクッチペイント(1層)スプレー 4週8休	m 2	1	3,740	3,740			
	計					3,740			
	単価					3,740	円/m 2		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-63号	塗装塗替(下塗)	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	6,437
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	塗替塗装(下塗)	弦材無無 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)スプレー 4週8休	m <sup>2</sup>	1	6,437	6,437			
	計					6,437			
	単価					6,437	円/m <sup>2</sup>		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-64号	塗装塗替(中塗)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	3,493
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	塗替塗装(中塗)	弦材無無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー 淡彩 4週8休	m <sup>2</sup>	1	3,493	3,493			
	計					3,493			
	単価					3,493	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-65号	塗装塗替(上塗)	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 スプレー 淡彩	単位	m 2	数量		1	単価	5,040
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	塗替塗装(上塗)	弦材無無 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料スプレー 淡彩 4週8休	m 2	1	5,040	5,040			
	計					5,040			
	単価					5,040	円/m 2		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-66号	継手部素地調整 (新橋現場・新橋継 手部現場塗装)	動力工具処理 無し 無し	単位	m 2	数量		100	単価	3,831
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	橋梁塗装工 新橋素地調整	昼間 動力工具処理 ISO St3 制約無	m 2	100	3,831	383,100			
	諸雑費(まるめ)		式	1		0			
	計					383,100			
	単価					3,831	円/m 2		

## 参考資料（1）

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-67号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	ミストコート 変性エポキシ樹脂塗料(1層) 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 ミストコート 変性エポキシ樹脂(1層) 制約無	m <sup>2</sup>	100	900	90,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						90,000	
単価						900	円/m <sup>2</sup>

						単価使用年月	2023. 3
						歩掛使用年月	2023. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-68号	継手部下塗り（新橋現場・新橋継手 部現場塗装）	超厚膜形エポキシ樹脂塗料(2回塗り/層) 無し	単位	m <sup>2</sup>	数量	単価	4,355
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	新橋塗装 下塗り	昼間 超厚膜形エポキシ (2回塗り/層) 制約無	m <sup>2</sup>	100	4,354.56	435,456	
諸雑費（まるめ）			式	1		44	
計						435,500	
単価						4,355	円/m <sup>2</sup>

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3			
							歩掛使用年月	2023. 3			
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0			
単-69号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 中塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗 料 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	1,060		
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要				
橋梁塗装工	新橋塗装	中塗り	昼間	ふっ素樹脂	淡彩	制約無	m <sup>2</sup>	100	1,059.84	105,984	
諸雑費（まるめ）			式	1					16		
計									106,000		
単価								1,060	円/m <sup>2</sup>		

							単価使用年月	2023. 3		
							歩掛使用年月	2023. 3		
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0		
単-70号	中塗り・上塗り（新橋現場・新橋継 手部現場塗装）	新橋継手部現場塗装 上塗り 無し 無し ふっ素樹脂塗 料 淡彩	単位	m <sup>2</sup>	数量		100	単価	1,654	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
橋梁塗装工	新橋塗装	上塗り	昼間	ふっ素樹脂	淡彩	制約無	m <sup>2</sup>	100	1,653.12	165,312
諸雑費（まるめ）			式	1					88	
計									165,400	
単価								1,654	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-71号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m <sup>2</sup>	数量	単価	金額	単価	3,913
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	1.7	24,780	42,126			
とび工			人	7.7	25,305	194,848			
普通作業員			人	1.6	19,635	31,416			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960			
諸雑費 (率+まるめ) 29%			式	1		87,950			
計						391,300			
単価						3,913		円/掛m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 0.3月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	4,623
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	0.3	470	141		
橋りょう特殊工			人	0.153	29,295	4,482		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						4,623		
単価						4,623	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 0.3月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	659
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場材損料			月	0.3	50	15		
橋りょう特殊工			人	0.022	29,295	644		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						659		
単価						659	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-74号	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 板張防護 0.3月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護材損料			月	0.3	110	33		
橋りょう特殊工			人	0.018	29,295	527		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						560		
単価						560	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-75号	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 0.3月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シート張防護材損料		月	0.3	42	12		
	橋りょう特殊工		人	0.004	29,295	117		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
	計					129		
	単価					129	円/m <sup>2</sup>	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-76号	床面シート張	プラスト養生シート	単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう特殊工			人	0.033	29,295	966			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						966			
単価						966	円/m <sup>2</sup>		

							単価使用年月	2023. 3	
							歩掛使用年月	2023. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-77号	養生シート(材料費)		単位	m <sup>2</sup>	数量		1	単価	42
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
養生シート		ポリエチレン	m <sup>2</sup>	1	42.4	42			
計						42			
単価						42	円/m <sup>2</sup>		

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-78号	湿式塗膜剥離剤用養生シート張	防災養生シート	単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	966
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう特殊工		人	0.033	29,295	966		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					966		
	単価					966	円/m <sup>2</sup>	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-79号	防災養生シート(材料費)		単位	m <sup>2</sup>	数量		単価	262
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災養生シート	JISA 8952 2類	m <sup>2</sup>	1	262.3	262		
	計					262		
	単価					262	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m 3	数量		1	単価	28,390
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 人力施工 制約無	m 3	1	28,390		28,390		
諸雑費 (まるめ)			式	1			0		
計							28,390		
単価							28,390	円/m 3	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一81号	コンクリート切断	深さ70mm	単位	m	数量	10	単価	7,691
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	24,780	24,780			
特殊作業員		人	1	22,470	22,470			
普通作業員		人	1	19,635	19,635			
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		10,025			
計					76,910			
単価					7,691	円/m		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-82号	排水管撤去	VP	単位	m	数量	単価	金額	単価	96,500
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	10	24,780	247,800			
	特殊作業員		人	20	22,470	449,400			
	普通作業員		人	10	19,635	196,350			
	諸雑費 (率+まるめ) 8%		式	1		71,450			
	計						965,000		
	単価						96,500	円/m	

## 参考資料（1）

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一83号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		単価	
						1		17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	17,010	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

							単価使用年月	2023. 3
							歩掛使用年月	2023. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一84号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		14,280
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	14,280	14,280		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,280		
単価						14,280	円／人日	

## 参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	無収縮モルタル	プレミックスタイプ	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	215,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無収縮剤		セメント系 プレミックスタイプ 沓座基礎用 標準混和量 1875kg	k g	1,875	115	215,625		
計						215,625		
単価						215,600	円/m <sup>3</sup>	